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REFPUBLIKA E SHQIFERISE
UNIVERSITETI BUIQESOR I TIRANES
FAKULTETI I MJEKESISE VETERINARE
DEKANI

Nr. 74 Prot Tirané, mé. 11/02/2021

Lénda: Propozim i kritereve pér pranimin e studentéve né ciklet e studimit, PIND, Bachelor dhe
Program profesional 2-vjegar.

REKTORATIT TE UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES

Né dijeni: Zv. Rektorit té Mésimit
Prof. Asoc, Ilir KAPAJ

Né méshtetje t& Ligjit Nr, 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
¢ Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe né shkresén e MASR me Nr. 51 prot., daté
06.01.2021 pér “Publikimin e kritereve t& pranimit té studentéve”, si dhe bazuar né propozimet e
Dekanatit t¢ FMV, né mbledhjen e tij té datés 08.02.2021, propozon si mé poshté:

A. Kriteret e pranimit né programin e integruar té nivelit té dyté, Master Shkencor

1. Né programin e integruar t€ studimit ciklit t€ dyté, Master Shkencor né “Mjekési
Veterinare”, né Fakultetin e Mjekésisé Veterinare pranohen kandidatét qé kané pérfunduar
arsimin e mesém t& pérgjithshém apo profesional dhe kané pérfunduar jo mé pak se 12 vite
shkollé né ciklet parauniversitare. Gjithashtu né kété program studimi pranohen edhe ata
kandidaté qé kané marré njé diplomé té shkollés sé mesme jashté vendit. Pér kété kategori
kérkohet té jeté béré ekuivalentimi i diplomés sé fituar prej tyre né vendin e huaj, nga MASR.

2. Pranimi né programin e integruar t€ nivelit t&€ dyt€ €shté i mundur pér ¢do kandidat q& ka
pérfunduar me sukses ciklin e arsimit t€ mesém, si mé sipér dhe qé plotéson:
a. Kriterin e merités (mesatare e shkollés s&€ mesme) e pércaktuar me vendim t&é Késhillit t&

Ministrave.



d.

Kriterin e réndésisé (koeficienti i pércaktuar pér shkollén ¢ mesme nga vjen, sipas
pércaktimeve t& vendosuara nga FMV).
Notés mesatare té Iéndés me zgjedhje né fushén e shkencave té natyrés (Biologji-Kimi)

Kuotave té pércaktuara nga FMV,

Kriteret e pranimit né programin e ciklit té paré té studimeve, Bachelor

NE programin e ciklit té paré t& studimeve Bachelor, “Infermieri Veterinare” né Fakultetin
e Mjekésisé Veterinare pranohen kandidatét qé kané pérfunduar arsimin e mesém té
pérgjithshém apo profesional dhe kané pérfunduar jo mé pak se 12 vite shkollé né ciklet
parauniversitate. Gjithashiu ué kELg prograw studimi pranolien edlie aty kandidutdé g8 kand
mart€ njé diplomé té shkollés sé mesme jashté vendit. Pér kété kategori kérkohet té jeté béré
ekuivalentimi i diplomés sé fituar prej tyre né vendin e huaj, nga MASR.

Pranimi né programin e ciklit t& paré té studimeve Bachelor, “Infermieri Veterinare”, &shté
i mundur pér ¢do kandidat qé ka pérfunduar me sukses ciklin e arsimit t& mesém, si mé sipér
dhe g€ plotéson:

Kriterin e merités (mesatare e shkollés sé mesme) e pércaktuar me vendim t& Késhillit t&

Ministrave.

Kriterin e réndésisé (koeficienti i pércaktuar pér shkollén e mesme nga vjen, sipas
pércaktimeve t€ vendosuara nga FMV).

Notés mesatare té 1éndés me zgjedhje né fushén e shkencave té natyrés (Biologji-Kimi)

Kuotave té pércaktuara nga FMV.

Kriteret e pranimit né programin e studimit profesional 2-vjecar

NEé programin e studimit profesional 2-vjegar, né Fakultetin e Mjekésisé Veterinare pranohen
kondidatét qé kané pérfunduar arsimin e mesém té pérgjithshém apo profesional dhe kur kané
pérfunduar jo mé pak se 12 vite shkollg né ciklet parauniversitare. Gjithashtu né kété program
studimi pranohen edhe ata kandidaté q& kané marré njé diplomé té shkollés s& mesme jashté
vendit. Pér kété kategori kérkohet t& jeté béré ekuivalentimi i diplomés sé fituar prej tyre né
vendin e huaj, nga MASR.

Pranimi né programin e studimit profesional 2-vjecar éshté i mundur pér ¢do kandidat qé ka
pérfunduar me sukses ciklin e arsimit té mesém, si mé sipér dhe gé plotéson:



a. Kriterin ¢ merités (mesatarc ¢ shkollés sé mesme) e pércaktuar me vendim & Késhillil (&
Ministrave.

b. Kriterin e réndésisé (koeficienti i pércaktuar pér shkollén e mesme nga vien, sipas
péreaktimeve té vendosuara nga IMV).

¢. Notés mesatare té Iéndés me zgjedhje né fushén e shkencave té natyrés (Biologji-Kimi)

a. Kuotave té pércaktuara nga FMV.

Pérzgjedhja e kandidatéve fitues (F) né programet e studimit né FMV: “Master shkencor”,
"Bachelor" dhe "Program Profesional 2-vjegar" do t& jeté rezultat i formulés:

F = {(Mesatare VKM * Koeficient Profili * 0.9) + (Lénda me zgjedhje * 0.1)}

FAKULTETI I MJEKESISE VETERINARE
Programet e studimit
Tndex Mjekési Infermieri | Menaxhim
Profili Profili i shkollave t&€ mesme / Programet e studimet | Veterinare | Veterinare | Veterinar
(Msc) (Bachelor) | (2-vjegar)

0 SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 0.7 0.7 0.7

2 GJIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 0.7 T 0.7

3 SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-FRENGJISHT 0.7 ; 0.7

4 SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-ITALISHT 0.7 . 0.7

5 SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-GJERMANISHT 0.7 : 0.7

6 GJIMNAZ GIUHESOR

7 SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE

8 SHKOLLE SPORTIVE

9 SHKOLLE PEDAGOGIJIKE

10 HOTELERI-TURIZEM

11 SHERBIME MJETESH TRANSPORTI

12 MEKANIKE

13 ELEKTROTEKNIKE

14 ELEKTRONIKE

15 PERPUNIM DRURI

16 NDERTIM

17 TEKSTIL-KONFEK SIONE

18 TEKNOLOGIJI USHQIMORE

19 BUJQESI

20 SHERBIME SOCIALE DHE SHENDETESORE

21 VETERINARI

22 GJEODEZI




INSTALUES I SISTEMEVE TERMOHIDRAULIKE

24 LLOGARI
25 SHERBIME BANKARE
26 ADMINISTRIM BIZNESI
27 RIUETE TE DIIENASII
28 MBESHTETJE E PERDORUESVE TE TIK
29 TEKNOLOGJI KIMIKE
30 SIPERMARRIJE E AGJENCISE TURISTIKE
31 AGROBIZNES
32 ZHVILLIM WEBSITE
33 SIGURIME
34 SILVIKULTURE
35 HARRY FULTZ, BIZNES
36 HARRY FULTZ, ELEKTRONIKE
37 HARRY FULTZ, AUTOMEKANIK
PETER MAHRINGER, TEKNOLOGIJI i e i
38 | INFORMACIONI
39 PESHKIM 0.7 0.7 0.7
40 GJEOLOGIJI-MINIERA 0.7 0.7 0.7
41 TREGTI 0.7 0.7 0.7
42 RRIETE TE DHENASH (PILOT-GIZ) 0.7 0.7 0.7
INXHINIERI INFORMATIKE SOFTWARESH ik o i
43 | (HERMANN GMEINER)
44 TEKSTIL-KONFEKSIONE (NABER ADA) 0.7 0.7 0.7
45 DETARI 0.7 0.7 0.7
46 PROFILI IM NUK ESHTE NE LISTE 0.7 0.7 0.7
SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-GJERMANISHT o ¥ S
47 | FAIK KONICA
49 SHKOLLE SPORTIVE 0.7 0.7 0.7
KERKIM, SHPIM DHE SHFRYTEZIM NAFTE, e 0 i
50 | GAZIDHE UJI
SHERBIME KUJDESI PER TE MOSHUAR o - "
51 [HPILOT = G17)
PETER MAHRINGER, TEKNOLOGII i i S i
97 | INFORMACIONI
ELEKTRONIKE NE TEKNOLOGJINE E e o o
98 | AUTOMATIZIMIT
99 VJEN NGA JASHTE SHTETIT
100 GIIMNAZ - f1
101 GIIMNAZ - £2
102 GIIMNAZ - KINGS TIRANA

103

GJIMNAZ - 2 KURRIKULA




104 GIIMNAZ - f1 - 2 kurrikula 0.7 0.7 0.7
105 GIIMNAZ - mix 0.7 0.7 0.7
106 GJIMNAZ - MIST 0.7 0.7 0.7
201 GJIMNAZ - 2 KURRIKULA KSH 0.7 0.7 0.7
601 GIIMNAZ GJUHESOR - P.8 0.7 07 0.7




